2025年 10月 30日

各  位

会 社 名  空 港 施 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長執行役員  田村 滋朗

（コード番号 8864 東証プライム市場）

問合せ先  上席執行役員経理部長  小玉 滋之

  （Tel 03-3747-0251）

特別損失（減損損失及び固定資産除却損）の計上に関するお知らせ

当社は、2026年３月期中間連結会計期間（2025年４月１日～2025年９月 30日）におきまして、下記

のとおり特別損失（減損損失及び固定資産除却損）を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失及び固定資産除却損）の計上について

当社は、羽田空港一丁目地区に所有する一部の賃貸用施設について、最近の著しい工事費の高騰

や羽田空港一丁目地区における撤去工法等の一部見直しの必要性が生じたことから、上記の資産グ

ループに係る資産除去債務の見積りの変更を行いました。

その結果、資産除去債務に対応する除去費用としての資産（建物）の追加計上が必要となり、同

地区に所有する一部の賃貸用施設について減損判定を行った結果、当該固定資産の帳簿価額につい

て回収可能見込額まで減額し、減損損失 1,647百万円を特別損失に計上いたしました。

   また、今回の撤去工事費の見直しに関連して固定資産除却損 469百万円も特別損失に計上いたし

ました。

２．今後の見通し

上記の特別損失（減損損失及び固定資産除却損）については、本日公表の「2026 年３月期 第２

四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上